
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_£?/_» 03 2022 г. № 439

О внесении изменений в постановление администрации 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 
от 17.12.2015 г. № 643 «Об утверяедении муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и развитие водохозяйственного комплекса
на 2016 - 2024 годы»

На основании Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях комплексного решения проблем охраны окружающей среды, 
повышения экологической безопасности, сохранения и восстановления водных объектов 
до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения, 
обеспечения защищенности населения и объектов экономики от наводнений и иного 
негативного воздействия вод, повышения эксплуатационной надежности 
гидротехнических сооружений (в том числе бесхозяйных) путем их приведения в 
безопасное техническое состояние и в соответствии с Уставом Краснослободского 
муниципального района, администрация Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия постановляет:
1. Паспорт муниципальной программы «Охрана окружающей среды и развитие 
водохозяйственного комплекса на 2016-2024 годы» изложить в новой редакции 
(прилагается).
2. Приложения №1, №2, №3 муниципальной программы изложить в новой редакции 
(прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Краснослободского муниципального района.

Глава
Краснослободского муниципа 
Республики Мордовия А.В. Буйнов


